

Data e hora da consulta: 19/04/2023 12:09

Usuário: ***.801.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2023	NE	504

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	449040	-	INV SOFTRW

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/04/2023	Ordinário	Pregão EL.F 023/2023	-	59.000,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
57.142.978/0001-05	BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA	08550-210
Endereço		
MARINA LA REGINA 227 ANDAR: 3; SALA: 1 CENTRO		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(11) 31796908

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

Aquisição de licenças de software Microsoft SQL Server 2022 Standard (ou superior)
SEI 0007612-13.2023

Local da Entrega

Recebimento, por meio de download eletrônico, pela Seção de Banco de Dados do TRE/SP, localizada na Rua Francisca Miquelina, nº.123,6º andar, bairro Bela Vista, São Paulo, SP, de 2ª a 6ª feira, das 12h 18h ou através do e-mail: sebd@tre-sp.jus.br

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	18/04/2023 18:00:25	Alteração

Data e hora da consulta: 19/04/2023 12:09

Usuário: ***.801.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	59.000,00

Subelemento 05 - AQUISICAO DE SOFTWARE PRONTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item único Aquisição de 02 (duas) licenças SQL Server Standard licenciamento per core - 2 Lic CoreLic Fabricante: Microsoft Idioma: Inglês Plataforma: Windows 2016 ou superior Versão mínima: 2022 ou superior Categoria: Full/Perpétua Formato de entrega: download Part Number: 7NQ-1782, preço unitário de R\$ 29.500,00, perfazendo o valor total de R\$ 59.000,00. PRAZO PARA DISPONIBILIZAÇÃO: 20 (vinte) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho, observado o disposto no subitem 6.1 da cláusula 6 do Anexo I (Termo de Referência) do Edital. VALOR TOTAL DO PROCESSO: R\$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais). OBS.: CABERÁ RETENÇÃO TRIBUTÁRIA, NA ALÍQUOTA DE 9,45%, CONFORME LEI Nº 9.430/96 E I.N. RFB Nº 1.234/12.	59.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2023	Inclusão	2,00000	29.500,0000	59.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CARLOS YUKIO FUJIMOTO

***.774.738-**

18/04/2023 18:00:25

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

18/04/2023 17:59:50